LA S T e
ALACENA

SEPTIEMBRE-OCTUBRE 2021

uD. PRODUCTO PRODUCTOR € REF. TOTAL
NOVEDADES
DON PX 2018, botela de cristal de 0,751 BodegasToro 16,90 zF59
Palo Cortado esl\/ltﬁg(ﬂ]t;&(zjsaf(ijeelz)?lzeoyl 1964, petaca Bodz,;g;;;oro 45 7F60
Pimientos del piquillo ctzjréfilt;g(és(égu pzas, lata estuchada La %Ztve;rra;l de 11,90  ZzFel
Copas “Salute Burdeos” , caja de 4 copas Spiegelau 19,75  zF62

Mejillones en escabeche, 4/6 piezas gigante, lata estuchada de Ramén Franco 9,35 7763

115g (%)
Atan rojo salvaje , lata estuchada de 120 g (*) El Capricho 12,40 Zr64
Cremositos del Zdjar con Pimentdn de La Vera, pieza de 400 g (*) QAXﬁéZA:rmn 17,95 7619
CONSERVAS DE PESCADO

Mejillones en escabeche, 6/8 piezas lata estuchada de 110 g (*) La Brdjula 7,70 ZD73
Almejas al natural, 14/16 piezas, lata estuchada de 115 g (*) LaBrujula 25,50 ZEOO
Ldminas de ventresca de atiin yellowfin, lata estuchada de 115 g (*) El Capricho 10,40 7F23
Anchoas del Cantabrico en AOVE con sello de garantia “Anchoa de Cantabrico” El Capricho 18,40 ZF09

Anchoas del Cantabrico en AOVE, La Reina del
lata estuchada de 150 g (*) 10 filetes Cantabrico 17,75 2077

Anchoas -filetes extra- en aceite de oliva virgen extra, lata La Reina del
estuchada de 180 g (*) Cantabrico 26,40  ZE54
Ventresca de attn claro en AOVE, lata estuchada de 110 g (*) LaBrujula 6,85  ZD30
Chipirones en aceite de oliva, lata estuchada de 120 g (*) LaBrujula 550 7624
Bonito del Norte en aceite de oliva, tarro de cristal de 250 g (*) LaBrujula 7,40 7781
Caviar irani fresco acuicultura Kaluga, tarrina de vidriode 50 g (*) ~ Caspian Pearl 152 7960
Sardinillas en aceite de oliva, 16/20 piezas, lata estuchada de 120 g (*) LaBrojula 4,30 7623

Berberechos al natural 30/35 piezas, lata estuchada de 113 g (*) LaBrujula 14,50 7D44

Sardinillas en aceite de oliva -55/60 piezas-, lata estuchada de 265 g (*) La Brdjula 9,90 ZE23

(¥) Pesos aproximados Total (A)



ubD. PRODUCTO

Laminas de bonito del norte, lata estuchada de 125 g (*)
Filetes de bonito del norte en AOVE, lata estuchada de 210 g (*)

Mejillones en escabeche 6-8 piezas, lata estuchada de 115 g (*)
Navajas al natural de las rias gallegas, 4/6 piezas, lata estuchada de 115 ¢ (*)

Verdinas en suquet de sepia, tarro de cristal de 340 g (*)

Sardinas en AOVE -Pesca do Xeito-, 10/15 piezas. Lata estuchada
de130g (*)

CONSERVAS VEGETALES

Crema de calabacin, botella de cristal de 590 g (*)
Habitas baby en AOVE, tarro de cristal de 345 g (*)

Crema de calabaza, botella de cristal de 590 g (*)

Crema vichyssoise, botella de cristal de 485 g (*)

Shiitake -setas japonesas- en aceite de oliva,
tarro de cristal de 230 g (*)

Pimientos del piquillo enteros extra, tarro de cristal de 290 g (*)

Esparragos de Navarra, IGP -6/8 frutos-,
tarro de cristal de 530 g (*)

Esparragos de Navarra, IGP -6/8 frutos-,
lote 3 tarros de cristal de 530 g (*)

Pimientos del piquillo con aceite y ajo, tarro de cristal de 530 g (*)
Menestra de verduras, tarro de cristal de 540 g (*)
Puerros enteros al natural, tarro de cristal de 600 g (*)

Tomate frito en aceite de oliva, tarro de cristal de 370 g (*)

Corazones de alcachofas en aceite de oliva,
tarro de cristal de 380 g (*)

Cardo cocido troceado, tarro vidrio de 660 g (*)
CONSERVAS CARNICAS
Terrina a la landesa, con 20% de foie-gras. Tarro de 180 g (*)
Codornices en escabeche, 2 piezas. Lata de 475 g (*)
Perdiz en escabeche, 1 pieza. Lata de 475 g (¥)
Foie-gras natural de pato (entier), tarro de 185 g (*)

(*) Pesos aproximados

PRODUCTOR

El Capricho
El Capricho

El Capricho

La Brdjula

La Catedral de
Navarra

La Brijula

La Catedral de
Navarra

La Catedral de
Navarra

La Catedral de
Navarra

Juker
Juker
Leyenda

Serrano

Serrano

Serrano

La Catedral de
Navarra

Leyenda

Conservas
Mata

Leyenda

Leyenda

La Gansa
Seleccion

Innova Chef
Innova Chef
Imperia

Total (B)

7,60
12,90
9,35

7,90
12,90

7,15

5,40
8,80

5,40

3,50

4,95
15,30
41,80
4,90
8,50
4,75
4,35
7,60

2,25

9,35
8,60
18,70

35,75

REF.

ZF10
ZF11
ZF12

ZEQ05

ZF36

ZF57

ZF52

7955

ZF50

ZF37

ZF38

7808

ZF29

ZF46

ZF30

ZF35

ZD81

ZD50

7814

ZE68

Z779

ZE15

ZE16

7103

TOTAL



uD.

PRODUCTO
Bloc trufado de foie-gras de pato, latade 130 g (*)
Bloc de foie-gras de pato, lata de 100 g (*)
Bloc de foie-gras natural de oca, lata trapecio de 75 g (*)
Confit muslos de pato, lata 600 g
Paté de ciervo, tarro cristal 100 g (*)

Paté de perdiz, tarro cristal 100 g (*)
Paté de jabali, tarro cristal 100 g (*)
Pack 5 patés Imperia, 70 g/ lata (*)

Pollo Picanton en escabeche de salsa de perdiz

Fabada asturiana “Casa Gerardo”, tarro de cristal de 320 g (*)

CHACINERIA

Paleta 100 % ibérica de bellota DO Los Pedroches,
pieza estuchada de 4,5-5 k (*)

Lomo natural sin pimenton 100% ibérica de bellota,
pieza envasada al vacio de 500 g (*)

Lomito ibérico de bellota,
pieza envasada al vacio de 400 g (*)

Lomo ibérico de bellota,
pieza envasada al vacio de 1,1k (*)

Lomo ibérico de bellota,
pieza envasada al vacio de 550 g (*)

Chorizo ibérico cular de bellota,
pieza envasada al vacio de 1,1k (*)

Chorizo ibérico cular de bellota,
pieza envasada al vacio de 550 g (*)

Salchichon ibérico cular de bellota,
pieza envasada al vacio de 1,1k (*)

Salchichén ibérico cular de bellota,
pieza envasada al vacio de 550 g (*)

Paleta ibérica de bellota, DO Dehesa de
Extremadura, pieza entera enfundada de 4,5- 5k (*)

Jamon ibérico de bellota, DO Dehesa de
Extremadura, pieza entera enfundada de 8 k (*)

Paleta ibérica de bellota, sobre estuchado
y envasado al vacio de 80 g (*)

(*) Pesos aproximados

PRODUCTOR

Imperia

LaGansa Seleccion

Imperia

La Gansa
Seleccion

ArteMonte

ArteMonte

ArteMonte

Imperia

Leyenda

La Catedral de
Navarra

Majada
Pedroche

Majada
Pedroche

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Total (C)

€

21,20
10,40
18,70
16,50
3,25
3,25
3,25
17,90
9,45

9,80

137,50

23,10

30

68,50

36,30

25,85

14,85

25,85

14,85

210

560

14,85

REF.

7340

7629

ZE66

7778

ZE38

ZE39

ZE40

ZE74

ZD33

ZF25

ZF47

ZF41

ZD13

ZD14

ZD15

ZD16

ZD17

ZD18

ZD19

ZD20

ZD21

ZD06

TOTAL



ub. PRODUCTO

Chorizo ibérico de bellota, sobre estuchado
y envasado al vacio de 80 g (*)

Salchichdn ibérico de bellota,
sobre estuchado y envasado al vacio de 80 g (*)

Lomo ibérico de bellota, sobre estuchado
y envasado al vacio de 80 g (*)

Jamén ibérico de bellota, cortado a mano, DO Guijuelo, plato
circular envasado al vacio de 100 g (*)

Jamon ibérico de bellota, DO Guijuelo,
pieza enfundada de 7,5k (*)

Lomo ibérico de bellota, sobre envasado al vacio de 100 g (*)
Chorizo ibérico de bellota, sobre envasado al vacio de 100 g (*)

Salchichon ibérico de bellota,
sobre envasado al vacio de 100 g (*)

Paleta ibérica de bellota, pieza envasada al vacio de 100 g (*)
Salchichon ibérico de bellota, pieza envasada al vacio de 1k (¥)

Salchichon ibérico de bellota, pieza envasada de 500 g (*)
Lomo ibérico de bellota, pieza envasada al vacio de 1k (*)
Lomo ibérico de bellota, pieza envasada al vacio de 500 g (*)

Paleta 100% ibérica de bellota, DO Dehesa de Extremadura, pieza
ded2ab2k(*)

Chorizo ibérico de bellota, pieza envasada al vacio de 1,1 k (*)

Salchichon de bellota 100% ibérico cular, pieza envasada
alvaciode 1,1k (*)

Sobrasada de Mallorca, pieza 350 g envasada al vacio

LEGUMBRES

Verdina asturiana con IGP “Verdina Asturiana”,
envase al vacio de 500 g (*)

Lenteja de La Armufia IGP -Indicacion Geografica Protegida-, saco
detelade 1k (*)

Arroz bomba, saco de 1k (*)
Alubia judion, saco de tela de 1 k (*)
Fabada de Ledn, saco de telade 1k (*)
Garbanzo extra, saco de tela de 1k (*)

Lenteja Pardina, saco de tela de 1k (*)

Faba asturiana con IGP "Faba Asturiana”,
envase al vacio de 500 g (*)

(*) Pesos aproximados

PRODUCTOR

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Extrem Puro
Extremadura

Delagén

Delagon
Delagén
Delagon
Delagén
Delagén
Delagén

Delagén
Delagén
Delagén

Sefiorio de
Montanera

Sefiorio de
Montanera

Sefiorio de
Montanera

Can Company
Mallorca

Casa Bartuelo

Legumbres
Montes

Illa de Riu
El Maragato
El Maragato
El Maragato
El Maragato

Casa Bartuelo

Total (D)

5,25

5,25

10,45

18,70

395
7,15
3,30
3,30
1
22

12
49,50
25,85

174,70

22,90

22,90

11,25

8,85
5,40
7,40
6,75
5,95
3,45
3,45

8,85

REF.

ZD07

ZD08

ZD09

ZD93

7866

ZD97

ZD95

ZD96

D94

ZD98

ZD91
ZD99
D92

ZB61

ZE53

7B62

ZE98

ZF18

ZD45

ZD47

7264

7265

7269

ZB12

ZF17

TOTAL



uD. PRODUCTO PRODUCTOR

QUESOS
Queso curado de vaca de Galicia,
pieza envasada al vacio de 400 g (*) Galmesano
Queso puro de oveja afiejo “Campo Oro”, Pieza de 1k (*) Queseria
estuchada y envasada al vacio Marsan
Queso de cabra, semicurado DOP, pieza circular de 650 g (*) Los Cameros

Queso de oveja “1605", DOP Queso Manchego,pieza de 1k (*) Queseria 1605

Queso de cabra Agrazul Gran Reserva,

cufia envasada al vacio de 1k (*) QAVA
Queso de oveja pata de mulo, cufia envasada al vacio de 1k (*) QAVA
LICORES, VINOS Y AGUARDIENTES
Oporto Noval LBV 2011, hotella de 0,75 con 19,5% vol. Quinta do Noval
Brandy Gran Reserva “Monte Cristo”, botella estuchada de 0,70 | B;;q’fgiz
Ron Dominicano Gran Reserva 15 afios, Matusalem
botella de 0,70 | con 40% vol.
Ginebra francesa, botella de 0,70 | con 44% vol. Citadelle
s 0K IS SIS kot
Ginebra inglesa, botellade 0,70 1 con 40% vol. Martin Miller's
Pacharan Premium, botella de 11 con 28% vol. Berezko
Whisky Highland single malt 12 afios, Glenfarclas
botella estuchada de 0,70 | con 43% vol.
Brandy solera reserva, Bod. Fernando
botella estuchada de 0,70 | con 36% vol. de Castilla
Vermu artesano jerezano, botella de cristal de 0,75 | Gonzalez Byass
Oporto Tawny 10 afios, botella de cristal de 75 ¢l con 20% vol. W&J Graham's
Vermd Ana Caballo, botella cristal de 75 ¢l con 15% vol Ana Caballo
Ginebra Martin Miller s 9 Moons, botella estuchada de 0,351 Martin Miller s
Licor de hierbas DO Ferreiro, botella estuchada Bodegas Gerardo
de 75 cl con un 42% vol Méndez
Orujo DO Ferreiro, botella estuchada Bodegas Gerardo
de 75 ¢l con un 42% vol Méndez

ACEITES, VINAGRES, MERMELADAS Y PATATAS FRITAS

AOVE Ecoldgico 100% Arbequina, botella de cristal déricade 0,51 Cortéjgnstgiritu

Vinagre de Jerez solera 30 afios, botellade 0,3751 Columela

Almazares de la

AQVE “Almaoliva”, botella de cristal de 0,51 Subbética

(*) Pesos aproximados Total (E)

18,75

18,20

16,65

24,30

32
35

25
70,50
36,65

26
48,10
30,35
17,90

47,90

25,40

8,75
32

18,75
53,75

27

27

14,30

6,75

REF.

ZF24

ZF05

7B29

ZD89

ZE69

ZE70

7851

7175

7984

7811

7835

7961

7B28

ZC48

ZC49

D64
ZE35

ZE67
ZF26

ZF44

ZF42

ZF21

7858

7022

TOTAL



UD.

PRODUCTO
Vinagre clasico de Jerez, botella 375 ml

Mermelada ecolégica de arandanos, tarro serigrafiado de 305 g (*)
Mermelada ecolégica de naranja, tarro serigrafiado de 305 g (*)

AOVE Ecologico 100 % Picual, botella de cristal dorica de 0,51

Vinagre reserva de vino fino seco, 5 afios en barrica.
Botella de cristal de 0,250 1 (*)

ACCESORIOS PARA EL VINO

Set “Wine Lovers” color negro,
estuche con sacacorchos y bomba al vacio/ tapon

Sacacorchos eléctrico con logo GG,
estuche con descapsulador y cargador USB

Set Wines lover, color cromado

Sacacorchos de palanca, estuchado con logotipo
HASTA FIN DE EXISTENCIAS
Bacalao con salsa a la vizcaina, tarro de cristal de 425 g (*)
Pisto tradicional, tarro de cristal de 425 g (*)
Carrilleras de ternera, tarro de cristal de 425 g (*)

Queso de oveja reserva de 20 meses. Pieza envasada al
vacio de 330 g (*)

Xoubas en aceite de oliva empacadas a mano -12/16 piezas-, lata
estuchada de 120 g (*)

Corazones de alcachofas -6/8 piezas-, tarro de cristal de 350 g (*)
La Oscuridad vinagre blanco de uva parellada, botella de 0,251(*)

Callos a la madrilefia, tarro de cristal de 425 g (*)

Esparragos de Navarra, IGP -6/8 frutos-, tarro de cristal
de 540 g (*)

Sacacorchos eléctrico
Vermd blanco, botella 75 ¢l con 15% vol

Verm(i rojo, hotella 75 ¢l con 15% vol

Licor de hierbas, botella de 0,70 | con 40% vol.

(*) Pesos aproximados

PRODUCTOR
Columela
Lorusso
Lorusso

Cortijo Spiritu
Santo

Bodegas Toro
Albala

Koala

Koala

Koala

Vin Bouquet

Umoh
Umoh

Umoh

Innova Chef

Art de Arte

Serrano

Torres

Umoh

La Catedral de
Navarra

Vin Bouquet

Bodegas
Valdovinos

Bodegas
Valdovinos

Mar de Frades

Total (F)

4,40
715

7,15

13,50

7,70

14,50

25,75

15,10

14,60

9,40

10

6,90

5,95

3,80

3,50

7,50

17

25

13

REF.

7486

ZF15

ZF14

ZF13

ZF58

ZF40

ZF49

ZE89

ZF08

ZF27

ZF32

ZF33

ZE55

ZF34

ZF31

ZE55

ZF27

7693

ZE90

ZE91

ZE92

7987

TOTAL



SUMA TOTAL
DEL PEDIDO

N\ N\
[Total *) + [Total ®)
+
J J
Total (C) ) Total (D) )
+ [ +
[ J J
N\ N\
[Total () Total (F)
+ [ +
J J

TOTAL EUROS (IVA INCLUIDO)

Incluir el porte si el total es inferior
a90 € (Peninsula), 120 € (Baleares)
y 300 € (Canarias).

Si desea regalar a sus amigos, familiares y/o clientes,
fotocopie este cupdn y remita un pedido por cada domicilio
de entrega. Incluya también el mensaje personal que desee.



Los pedidos se envian al domicilio solicitado en
un plazo aproximado de 5 dias.

CARGO DE PORTES
Pedidos superiores a 90 € (Peninsula),
120 € (Baleares), 300 € (Canarias),
no llevan recargo.

Para cuantias inferiores, los portes son
de 7,20 € (Peninsula), 12,35 € (Baleares) y
41,65 (Canarias).

CUPON DE PEDIDO
E-mail: ilugue@gourmets.net
Correo: Grupo Gourmets (La Alacena)
Aniceto Marinas, 92.
28008 Madrid

DATOS PERSONALES

Para su eficaz distribucion, rogamos cumplimente los siguientes datos:

N° DE SOCIO: [

APELLIDOS: | 0 1 b e

NOMBRE: | 1 1 1 1 L b e

DIRECCION DE ENTREGA:

CALLE: Lo ]
LOCALDAD | | 1 1 1 1 1 b L] e
PROVINGIA: | | 1 I 1 1 1 1 01 1 0 I 1 I | CTELCONTACTO: | ! I | 1 1 1 1.1]
TOTAL PEDIDO .
(PORTEINCLUIDO) _
FIRMA

FORMA DE PAGO (marcar con una x la forma elegida)
[] Tarjeta de crédito:

VISA/MC L0 ] Fecha de caducidad tarjeta: L/
mes afio

Banco emisor:

[J Con cargo a su cuenta de puntos: debe tener puntos suficientes para poder hacer el pedido incluyendo los
portes, si procede. No podra completar el pedido con €.

[] Domiciliacién bancaria: Si el pedido no supera los 120 €.



